
1 
 

Protokół nr 14/16 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 17 maja 2016 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Wiceprzewodniczący:    Maciej Biskup 
• Członkowie      Stanisław Dudka 

Zdzisław Kowalczyk 
Mikołaj Rogala 
Tomasz Skibicki  

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski  
• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Łukasz Burkiewicz 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. Porządek 
posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania 6 głosów „za”.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 11/16 z dnia 29 marca 2016 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”. 
Protokół Nr 12/16 z dnia 26 kwietnia 2016 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”. 
Protokół Nr 13/16 z dnia 28 kwietnia 2016 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”. 
 
Ad 5 
Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2015”  
Sprawozdanie przedstawił Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pan Łukasz 
Burkiewicz 
Poinformował, że ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz.239 ze zm.) nakłada na samorząd powiatowy obowiązek uchwalania programu 
współpracy, a także składania rocznego sprawozdania z jego realizacji. Sprawozdanie to jest 
odzwierciedleniem działań podejmowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
których celem jest wsparcie, rozwój oraz wzmocnienie organizacji realizujących zadania 
powiatu.  

 



2 
 

 
Głównym celem, który przyświecał realizacji programu był rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego poprzez społeczne zaangażowanie mieszkańców oraz wzmocnienie 
potencjału organizacji pozarządowych. 
Na  terenie powiatu gostyńskiego działa 155 stowarzyszeń. Zarejestrowanych w Krajowym 
Rejestrze Sądowym 92, fundacji 9, klubów sportowych 21, uczniowskich klubów sportowych 
20 oraz 13 stowarzyszeń kultury fizycznej. Ponadto funkcjonują także jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych - 91. W 2015 roku powstało 6 nowych organizacji: 
Stowarzyszenie wspierania  inicjatyw społecznych "GEDEON " w Borku Wlkp. 
Stowarzyszenie Pozytywni Gola w Goli, 
Stowarzyszenie Biegaj z Krobią WOMEN w Chwałkowie, 
Stowarzyszenie jeździeckie "PRO EQUES" w Janiszewie, 
Stowarzyszenie Baza w Gostyniu, 
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Potarzyca "RAZEM RAŹNIEJ" w Potarzycy, 
Stowarzyszenia i fundacje  realizują zadania zgodnie z wyznaczonymi celami statutowymi 
które dotyczą:  

• nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
• pomocy społecznej, 
• promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, 
• upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
• organizowania życia sportowego społeczeństwa, 
• promocji i organizacji wolontariatu, 
• działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
• ochrony i promocji zdrowia, 
• wspomagających rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości, 
• ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

Program Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie realizowany był w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku. Niniejszy 
dokument podsumowuje kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, 
pokazując coraz większe zaangażowanie w budowanie jakości relacji międzysektorowej.  
Łączna kwota środków przekazanych w formie dotacji, które były wynikiem otwartych 
konkursów ofert w 2015 roku wyniosła 354 750 zł i była wyższa od ubiegłorocznej o 58 990 
zł. 
Organizacje pozarządowe realizujące swoje cele statutowe na terenie powiatu gostyńskiego 
uczestniczyły w corocznym Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Gostyńskiego, a 
także w Gali Wolontariusza Roku. 
Podobnie jak w 2014 roku na terenie powiatu realizowany był Program Grantów 
Społecznych. Powiat Gostyński do współpracy zaprosił grupy nieformalne, Rady Osiedli oraz 
młodzież, którym zadedykował program. Jego celem było wsparcie projektów, inicjujących 
integrację lokalnej społeczności z wykorzystaniem naturalnych zasobów regionu. 15 
projektów uzyskało dofinansowanie dzięki współpracy Powiatu Gostyńskiego i Powiatowego 
Banku Spółdzielczego, który dołożył 10 000 zł na realizację przedsięwzięcia. 
Dotychczasowe doświadczenia oraz wskazane w sprawozdaniu informacje dowodzą, że 
aktywnie działające organizacje pozarządowe potrafią skutecznie odpowiadać na wiele 
potrzeb społeczności lokalnej.  

 



3 
 

Pan Łukasz Burkiewicz poinformował, że na terenie Powiatu działa Rada Pożytku 
Publicznego, w skład której wchodzą przedstawiciele starostwa jak i przedstawiciele Rady 
Powiatu. Dodał, że w 2015 r. została podjęta uchwała dotycząca standardów, które zostaną 
wprowadzone w 2016 r.  
Radny Mikołaj Rogala poruszył kwestię dofinansowań do  prospołecznej.  
Pan Łukasz Burkiewicz poinformował, że jeżeli chodzi o politykę prospołeczną, to jest to 
polityka prorodzinna. Jest tutaj duży zakres, jeżeli chodzi o wsparcie rodziny.  W 2015 r. 
działania te były realizowane przez PCPR, a od 2016 r. prowadzi te sprawę Biuro Promocji. 
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że zasadnicza część środków  przekazywana jest na 
prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej. Jest to kwota 180.000,00 zł. Dodał, że dwa lata 
temu został ogłoszony konkurs wieloletni tak, aby zagwarantować ośrodkowi możliwość 
pewnej stabilizacji, zakupu pewnych rzeczy czy rozwoju tego ośrodka. Starosta wyjaśnił, że 
jest to zadanie własne powiatu, które realizowane jest przez organizację pozarządową.   
Radny Maciej Biskup zapytał o miejsca w ośrodku i na jakiej zasadzie funkcjonuje ośrodek. 
Starosta odpowiedział, że ośrodek musi utrzymywać miejsca w gotowości. Dodał, że nie wie 
na chwilę obecną ile znajduje się tam kobiet.  
Radny Rogala zapytał czy wnioskodawcy, którzy wskazywali kwotę otrzymali dofinansowanie 
w całości.  
Kierownik poinformował, że składane wnioski są opiniowane przez specjalnie powołaną 
Komisję. Zdarzają się sytuacje, że Komisja proponuje np. obniżenie kwoty, aby 
dofinansować też inne zadanie. Dodał, że harmonogram działań takiego projektu musi 
zostać zweryfikowany zarówno przez Zarząd Powiatu jak i przez organizacje samorządowe.  
Starosta poinformował, że bardzo ważnym aspektem jest regranting, czyli formuła 
powierzania zadań organizacji pozarządowej, która ogłasza konkursy na inne projekty. 
Mamy dwa kluczowe projekty, które realizujemy tj. działaj lokalnie oraz PGS program granów 
społecznych  
Radny Tomasz Skibicki poinformował, że dwa lata temu sołectwo Czachorowo otrzymało 
środki w ramach programu działaj lokalnie. Dodał, że środki nie do końca są rozdzielone 
proporcjonalnie. Sołectwo Czachorowo wnioskowało o 6.000 zł a otrzymało 4.000 zł. dlatego 
trzeba było z czegoś zrezygnować.  
Kierownik odpowiedział, że na pewne działania jest ograniczona pula pieniędzy. Zdarza się 
też, że Komisja zaopiniuje projekt pozytywnie a środków brakuje, aby w pełni zrealizować 
projekt. Dlatego potrzebna jest weryfikacja.  
Zdaniem Radnego Skibicki byłoby lepiej, gdyby danej organizacji przekazać całą 
wnioskowaną kwotę a pozostałe wnioski odłożyć w czasie. 
Starosta wyjaśnił, że często kwestie finansowe są uzgadniane z organizacjami.  
 
Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2015” Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ”za”.  
 
 
Ad 6) 
W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał Radny Tomasz Skibicki. Zapytał, czy jako 
Radny Powiatu Gostyńskiego ma prawo zadawać pytania na komisjach, zapukać do danego 
wydziału i zadać pytanie pracownikowi, czy naczelnikowi.  
Starosta  wyjaśnił, że ma takie prawo nawet nie jako radny, ale jako obywatel. Dodał, że 
wszystkie posiedzenia Komisji są jawne i dostęp do posiedzeń organów kolegialnych jest 

 



4 
 

otwarty zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. Nie trzeba być radnym, aby 
uczestniczyć w komisjach i zadawać pytania.  
Radny Skibicki poinformował, że pyta o to dlatego, że dochodzą go słuchy, że jest 
„niewygodny” i to już trwa od dłuższego czasu.  
Następnie głos zabrał Radny Maciej Biskup. Zapytał, czy jest sens, aby na sesji pojawiła się 
sprawa apelu do Ministra Rolnictwa Rozwoju Wsi. Dodał, że był dzisiaj w ARiMR i tylko 
około 100 wniosków nie zostało jeszcze zrealizowanych. 
Radny Dudka odpowiedział, że nie otrzymał jeszcze żadnej decyzji jak i również dopłaty. 
Otrzymał z kolei trzy pisma informujące o wypłacie.  
Radny Biskup wyjaśnił, że termin wypłaty jest do końca czerwca. 
Radny Dudka wtrącił, że takiego opóźnienia jeszcze nigdy nie było.  
Zdaniem Radnego Macieja Biskupa opóźnienia są przez system informatyczny.  
Starosta wyjaśnił, że w tej chwili sam apel jest tak skonstruowany, że nie ma mowy o dacie, 
tylko, że są opóźnienia w stosunku do wcześniejszych zwyczajów.  
Radny Dudka wyjaśnił, że zna osoby, które zakupiły nawozy na kredyt i jak otrzymają 
dopłaty, to wówczas mogą dopiero spłacić kredyt.  
Zdaniem Radnego Skibickiego i Radnego Biskupa bardziej zasadne byłoby wystosować 
apel po 30 czerwca br. 
Radny Biskup dodał, że termin nie został jeszcze przekroczony.  
Starosta Robert Marcinkowski poinformował że w związku z tym, że Komisji Rolnictwa 
będzie obradowała w dzień sesji zaproponował, aby wypracowała ona ostateczne 
stanowisko w sprawie apelu.   
Zdaniem Radnego Kowalczyka na dzisiejszym posiedzeniu jest już część radnych i można 
podjąć decyzję w sprawie apelu.  
Radny Dudka poinformował, że dostosuje się do większości, ale uważa, że apel jest jak 
najbardziej na czasie i dotyczy kolejnych lat.  
Następnie głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski, który pogratulował Panu Grzegorzowi 
Marszałkowi dobrej organizacji uroczystości z okazji Dnia Strażaka, która odbyła się w 
Borku Wlkp.  
Następnie Starosta poruszył temat uzgodnień pomiędzy Powiatem Gostyńskim a Gminą 
Gostyń w sprawie budowy obwodnicy. Poinformował, że w Ratuszu odbyło się wspólne 
spotkanie dotyczące dalszej współpracy na temat inwestycji drogowych. Wyjaśnił, że padła 
propozycja, aby kwota, którą teoretycznie w tym roku powinna przekazać Gmina Gostyń, 
wpłynęła na powiększenie kwoty dotyczącej wspólnej realizacji łącznika do obwodnicy. 
Propozycja finansowania  jest taka - 40% Powiat Gostyński, 60% Gmina Gostyń. Dodał, że w 
tym temacie będą również prowadzone rozmowy z Gminą Piaski na temat ewentualnego 
wsparcia finansowego.  
Dodał, że na chwile obecną nie potrafimy powiedzieć, ile to zadanie będzie kosztowało, 
ponieważ są 3 opcje realizacji tej inwestycji. 
Poinformował, że najbardziej pesymistyczna wersja to taka, że Powiat wykonuje sam 
zadanie. Wartość kosztorysowa wynosi około 10.000,00 zł. Zdaniem Starosty wariant ten jest 
mało realny. Jeżeli nie będzie wariantu skrajnie optymistycznego, to bardziej prawdopodobny 
jest wariant pośredni, gdzie złożymy wniosek o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. 
Wariant skrajnie optymistyczny to taki, gdzie inwestorem będzie Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego.  
Radny Zdzisław Kowalczyk poinformował, że radny Norman jest przeciwny budowie 
obwodnicy. Dodał, że w sprawie współfinansowania przedmiotowego zadania należałoby 
przeprowadzić rozmowy z Gminą Piaski.  

 



5 
 

Komisja wyraziła wolę, aby inwestycja była finansowana przez 3 samorządy – Powiat 
Gostyński, Gminę Gostyń oraz Gminę Piaski.  
Zdaniem Starosty Roberta Marcinkowskiego trzeba stworzyć spójne zasady dla wszystkich 
samorządów, które będą sprawiedliwe. Dodał, że w ościennych powiatach również gminy 
partycypują w kosztach jeżeli chodzi o inwestycje drogowe.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że Wydziale KD-DR jest mapa na której znajdują się 
zaznaczone drogi powiatowe i gminne. Dodał, że warto, aby radni otrzymali takie mapy.  
Następnie Przewodniczący Komisji poruszył kwestię łatania dziur na drogach. Dodał, że 
drogi do Zalesia oraz w kierunku Zimnowody nie zostały naprawione.  
Starosta wyjaśnił, że na chwilę obecną zostało połatanych 2/3 ubytków w drogach na terenie 
powiatu.   
Radny Tomasz Skibicki zapytał, czy jedna firma wykonuje wszystkie prace.  
Starosta odpowiedział, że nie. Prace te wykonuje Spółdzielnia Socjalna ECOSS, firma 
zewnętrzna a prace nadzoruje pracownik Wydziału KD-DR.  
 
Radny Tomasz Skibicki złożył wniosek w sprawie wykonania oznakowania poziomego 
przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4954P miejscu łączenia się chodników 
na ul. Jana Pawła II w kierunku Bazyliki Świętogórskiej, w celu poprawy 
bezpieczeństwa.  
 
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 wstrzymujący.  
 
Radny Maciej Biskup złożył wniosek o naprawę drogi powiatowej w miejscowości 
Borek Wlkp. na ul. Dworcowej od przejazdu kolejowego do granicy miasta.  
 
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 wstrzymujący.  
 
Następnie Członek Komisji Pan Tomasz Skibicki zaproponował, aby zwrócić się z 
zapytaniem do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o udzielenie 
odpowiedzi, czy Powiatowy Inspektorat Nadzoru budowlanego  przeprowadza kontrole 
placów zabaw na terenie powiatu gostyńskiego.  
Propozycję przyjęto przez aklamację.  
 
Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie rozpatrzenia 
możliwości wycięcia drzewa przy przejściu dla pieszych przy skręcie z ul. Towarowej w 
prawo w ul. Bojanowskiego w Gostyniu.  
 
Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

       (-)  Grzegorz Marszałek 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


